

## Korsettisidos 18.-19.11.2017

Korsettisidos on Tyrväällä syntynyt uusi kirjan-sidosmalli. Kirjan selkärakenne on liimaton. Se muodostuu kahdesta ompelusta, joista toinen jää rakenteeseen piiloon ja toinen tulee koristeellisesti näkyviin selässä risteävinä satiini-nauhoina tai lankoina korsetin tapaan.

Korsettisidoksen kannet ovat yhtenäiset ja ne voi tehdä kuten irtokansisidoksen kannet. Silloin tarvitaan 2 mm paksua pahvia, selkä-pahvia, voimapaperia, kluuttia tai kangasta selän tai koko kansien päällystämiseen, koristepaperia kansiin ja sisäpuolelle tarvitaan vuoraukseksi paperia tai kartonkia.

Kannet voi tehdä myös kauniin kierrätyskirjan ehjistä kansista sisäpuolta vahvistamalla. Tärkeää on, että kansi taipuu saranan kohdalta auki ja että materiaaliin voi tehdä saranan kohdalle reikiä, jotka kestävät.

Korsettisidoksen selkään tarvitaan satiininauhaa, joka jää näkyviin selässä. Satiininauhan toimivin leveys on 3-5 mm. Leveämpikin saattaa toimia, jos nauha menee hyvin kasaan. Varsinainen ompelulanka jää piiloon, sen on hyvä olla kestävä ja ohuehkoa, esim. kirjansidontalanka tai kerrattu pellava-aivina 16/2.

Perusmateriaaleja voi ostaa kurssilla. Ainakin sivupaperia, pahveja, päällystysmateriaaleja, kirjansidontaliimaa, lankoja ja satiini-nauhoja. Ota käteistä mukaan.

Kirjansidonnallisia työvälineitä voi lainata kurssilla, omat sakset on hyvä olla mukana. Voit tuoda myös taittoluun, liimapensselin, katkoteräveitsen tai rullaleikkurin, teräsviivottimen, nas-kalin, erityisen hyödyllinen on japanilainen reijittäjä.

Kurssi aika sekä lauantaina että sunnuntaina 9.30-17.00. Puolilta päivin pidetään ruokatauko, ota eväät mukaan. Jäkäkaappi ja mikro on, kahvia ja teetä tarjolla. Ilmoittautumismaksu on 28 euroa, josta tulee lasku kurssin jälkeen, ellei ole aktiivikorttia. Jos et pääse kurssille, peru kurssi sähköpostiin tulleen ilmoittautumisvahvistuksen linkin kautta tai ilmoita opiston toimistoon mahdollisimman pian. Jonoa on.

Kurssipaikka on Tyrvään käsi- ja taideteollisuusoppilaitoksen (kätsäkoulu) päärakennuksessa, Sastamalankatu 2. Sisäänkäynti ja parkkipaikka sisäpihalla, kulku autolla Varikonkadun kautta. Sisään toimiston ovesta, sitten lyhyet portaat alakertaan ja oikealle. Jos ulko-ovi on lukossa kun tulet, soita minulle tai koputtele maanrajassa oleviin ikkunoihin.

